150°26’52” e 11,86 m até o vértice 0; chegando ao vértice inicial da descrição deste 

perímetro.  

Art. 3º. Havendo concordância das partes quanto aos preços 

e à forma de pagamento, far-se-á a expropriação por acordo amigável, uma vez que os preços 

não ultrapassem o valor de R$ 81.200,00 (oitenta e um mil e duzentos reais), conforme laudo 

de avaliação. 

Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto 

correrão a conta de recursos próprios. 

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 16 DIAS DO

[...]

cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Este Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de valor para o Contrato nº. 80/2023, consoante permissão e

justificativa às fls. 02.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR
Fica acrescido o valor de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), referente a serviços a serem prestados à

Secretaria de Assistência Social conforme fls. 02, sobre o Contrato 80/2023, equivalente a 0,58 % do valor atualizado
do mesmo, totalizando, juntamente aos aditivos anteriores, percentual de acréscimo global de 24,08%.

[...]

Objetivando  a  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-ESPECIALIZADOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM A FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA – VUNESP E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA REFERENTE AO SARESP 2025.

Com o valor total orçado de R$17.841,60 (dezessete mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta
centavos).

Encaminho o presente para a Divisão de Licitações e Contratos para que proceda à realização do respectivo
contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

[...]

CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DA EMPRESA EASY PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA PARA

REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A BANDA CPM22 EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE
– “CANTA E ENCANTA 2026”, A SER REALIZADO NO RECINTO DE EXPOSIÇÕES JOÃO ZANCANER NESTA
CIDADE NAS CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR: R$ 180.220,00 (cento e oitenta mil duzentos e vinte reais).
...............................................................................................................................................................................................................................

Homologação / Adjudicação

[...]

com copo twister, caneca, caderneta com caneta e chaveiro), para uso da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social  e demais secretarias da municipalidade,  conforme condições,  quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Empresas vencedoras valor total: R$ 58.168,85 (cinquenta e oito mil e cento e sessenta e oito reais e oitenta e
cinco centavos):

50.478.977 ESTHERGEDALIA SUEZ CALDERON (50478977000197) com os lotes:1 e 2 no valortotal de R$
25.650,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais).

IMPERIUM SOLUCOES EM PREMIACOES LTDA (49504744000132) com os lotes:3, 5 e 6 no valor total de R$
24.742,50 (vinte e quatro mil e setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

MOZART OLIVEIRA ALMEIDA ME (53638934000110) com olote: 4 no valor total de R$ 7.776,35 (sete mil e
setecentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

Catanduva-SP, 03 de novembro de 2025.
EDILAINE DA SILVA

CONDUTOR DE PROCESSOS/PREGOEIRA
...........................................................................................................................................................................................